
   

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 
 

1 

 

 

 

 

OGGETTO: VERBALE CONCLUSIVO PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI DI ESPERTO E 

TUTOR PER LO SVOLGIMENTO MODULO 1 - PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-LO-2022-207 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022-Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
  

Codice Progetto: 10.2.2A- FSEPON-LO-2022-207 
Titolo progetto: Linguaggi facilitatori della comunicazione 

CUP: J54C22001160001 
 

 

Il giorno 24 ottobre 2023, alle ore 12:00 nell’ufficio della Presidenza dell’Istituzione scolastica I.C. Pietro da 
Cemmo, si è riunita la Commissione per la selezione di n. 1 figura di esperto e n. 1 figura di tutor per lo 
svolgimento delle attività relative al modulo 1 “La scienza come osservare se stessi e il mondo che ci circonda” 
e al modulo 5: “Una sinergia tra l’educazione e il rispetto” – Progetto 10.2.2.A-FSEPON-LO-2022-207 – 
Linguaggi facilitatori della comunicazione – CUP: J54C22001160001, nelle persone: 

Presidente: Giacomino Ricci; 

Componente: Anna Lanzetti; 

Componente: Tiziana Recaldini; 

PREMESSO CHE 

▪ in data 17/10/2023 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 4520/IV.5 del 

17/10/2023; 

▪ l’art. 2, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

▪ l’art. 3, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 10:00 del 04/10/2023»; 

▪ con Decreto prot. n. 4643/II.1 del 24/10/2023, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 
per la selezione di n. 1 Esperto e n. 1 Tutor per lo svolgimento del modulo 1 e di n. 1 Esperto e n. 1 
Tutur per lo svolgimento del modulo 5 - progetto 10.2.2.A-FSEPON-LO 2022-207; 

▪ non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell’art. 5, comma 2, 
del D.lgs. 1172/1948, con i candidati e gli altri membri della commissione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0004712/U del 27/10/2023 12:20IV.5 - Progetti e materiali didattici



   

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 
 

2 

 

 

 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature per le figure di Esperto e di Tutor con riferimento al 

modulo 5: “Una sinergia tra l’educazione e il rispetto” e, considerato inoltre che, non sono state raccolte 

adesioni sufficienti per consentire lo svolgimento del modulo 5; 

CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione per la figura di Esperto e n. 1 domanda di 

partecipazione per la figura di Tutor, come di seguito individuate: 

 Candidato per la figura di Esperto: Picen Maurizio (prot. n. 4560/IV.5 del 19/10/2023); 

 Candidato per la figura di Tutor: Agoni Eleonora (prot. n. 4618/IV.5 del 23/10/2023). 

 

VISTO il verbale della graduatoria prot. n. 4651/I.1 del 24/10/2023 con il quale la Commissione stilava la 

seguente graduatoria provvisoria: 

 

CANDIDATO “ESPERTO” PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Sonia Giacomelli 44 

  

 

CANDIDATO “TUTOR” PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1. Doris Cominassi 18 

  

 

CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo avverso la suindicata graduatoria provvisoria; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DECRETA 

 

- Di approvare la suindicata graduatoria come definitiva; 

- Di conferire l’incarico di Esperto per la realizzazione del modulo 1 al Prof. Picen Maurizio e l’incarico 

di Tutor alla Prof.ssa Agoni Eleonora; 

- Di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico;  

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0004712/U del 27/10/2023 12:20IV.5 - Progetti e materiali didattici



   

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIETRO DA CEMMO” 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Aldo Moro, 7    25044 CAPO DI PONTE (BS) 
Tel. 0364-42053  

Email: bsic81800e@istruzione.it - PEC: bsic81800e@pec.istruzione.it   Codice fiscale 90009530172 

 
 

3 

 

 

- Di non proseguire nella selezione delle figure di Esperto e di Tutor per il modulo 5: “Una sinergia tra 

l’educazione e il rispetto” per le ragioni espresse in premessa e di procedere con la revoca del modulo 

in vista dell’imminente chiusura dei progetti finanziati con il PON Scuola 2014-2020; 

- Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, in 

Amministrazione Trasparente e nella sezione PON del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Prof. Giacomino Ricci  

         (Documento informatico firmato digitalmente 

         ai sensi del D.Lgs 82/202 s.m.i. e norme collegate, 
         il quale sostitutiscce il docuemnto cartaceo 

         e la firma autografa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. DA CEMMO - CAPO DI PONTE - C.F. 90009530172 C.M. BSIC81800E - A5721C7 - Protocollo Generale

Prot. 0004712/U del 27/10/2023 12:20IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-10-28T08:32:51+0200
	GIACOMINO RICCI




